
UCHWAŁA NR XXXVI/284/2017
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d), i)  i  art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ) oraz  art. 211, 212, 214, 217,  258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ),  Rada Gminy uchwala co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XXV/219/2016 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2017 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 128.500,00 zł – zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały.

2) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 98.500,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 
30.000,00 zł  – zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały;

3) Tabela nr 5a „Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji na 
2017 rok”,  otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały.

4) Tabela nr 11 „Plan dochodów i wydatków na 2017 r. – zgodnie z ustawą Prawo Ochrony Środowiska” 
otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 4 do uchwały.

5) Tabela nr 12 „Plan dochodów i wydatków na 2017 r. – zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach” otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 5 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2017 rok

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dział Źródła dochodów
Dochody 
ogółem (4+10)

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne

z zakresu 
administracji 
rządowej 
i innych 
zleconych j.s.t. 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14)

dochody ze 
sprzedaży 
majątku

przekształcenie 
prawa użytkowania 
wieczystego 
w prawo własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje i środki 
przeznaczone na 
inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

750
Administracja 
publiczna
0970 - wpływy 
z różnych dochodów 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

756

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki związane 
z ich poborem

0340 - wpływy 
z podatku od środków 
transportowych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0500 - wpływy 
z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia
0920 - wpływy 
z pozostałych odsetek 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 1



0660 - wpływy z opłat 
za korzystanie 
z wychowania 
przedszkolnego 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0670 - wpływy z opłat 
za korzystanie 
z wyżywienia 
w jednostkach 
realizujących zadania 
z zakresu wychowania 
przedszkolnego -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

0490 - wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0690 - wpływy 
z różnych opłat 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0830 - wpływy z usług 7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0970 - wpływy 
z różnych dochodów 93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 106 000,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 128 500,00 128 500,00 128 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2017 rok

w tym

w tym z tego

jednostki budżetowe w tym

dział
rozd

z. nazwa

wydatki 
ogółem 
(5+14)

razem wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11+12
+13) razem

w tym 
wynagrodze
nia i składki 
od nich 
naliczane

 w tym 
zadania 
statutowe

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e

świadc
zenia 
na 
rzecz 
osób 
fiz.

wydatki 
z udziałe
m 
środków 
UE

poręczeni
a 
i gwarancj
e

obsługa 
długu

razem 
wydatki 
majątkowe 
(15+17+18)

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj
ne

z 
udziałe
m 
środkó
w z UE

zakup 
i objęcie 
akcji 
i udziałó
w

wniesien
ie 
wkładó
w do 
spółek 
prawa 
handlow
ego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

400

Wytwarzanie 
i zaopatrywanie 
w energię 
elektryczną, gaz 
i wodę -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
400
02

Dostarczani
e wody -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700
Gospodarka 
mieszkaniowa 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

700
05

Gospodarka 
gruntami 
i  nierucho
mościami 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

750
Administracja 
publiczna -5 800,00 -5 800,00 -5 800,00 -5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750
23

Urzędy 
gmin -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750
95

Pozostała 
działalność 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757
Obsługa długu 
publicznego 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757
02

Obsługa 
papierów 
wartościow
ych, 
kredytów 
i pożyczek 
jednostek 
samorządu 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 1



terytorialne
go

801
Oświata 
i wychowanie -46 000,00 -46 000,00 -46 000,00 -35 000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801
04 Przedszkola -14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 -10 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801
10 Gimnazja -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801
46

Dokształcan
ie 
i doskonale
nie 
nauczycieli -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852
14

Zasiłki 
okresowe, 
celowe 
i pomoc 
w naturze 
oraz składki 
na 
ubezpiecze
nia 
emerytalne 
i rentowe -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska 186 000,00 186 000,00 186 000,00 119 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001

Gospodar
ka 
ściekowa 
i ochrona 
wód 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002

Gospodar
ka 
odpadami 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015

Oświetlen
ie ulic, 
placów 
i dróg 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095

Pozostała 
działalnoś
ć 119 000,00 119 000,00 119 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 2



926 Kultura fizyczna -6 700,00 -6 700,00 -6 700,00 -6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926
01

Obiekty 
sportowe -6 700,00 -6 700,00 -6 700,00 -6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

razem 128 500,00 98 500,00 90 500,00 54 500,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 3



Tabela nr 3 

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2017 roku

z tego 2017 rok

l.p. dział rozdział nazwa zadania
łączne koszty 
finansowe plan na 2017

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki o których 
mowa w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 3 
uofp

poż. 
z budżetu 
państwa BGK dotacje inne

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 600 60016

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w Imielnie 151 500,00 151 500,00 124 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 750,00 UGNO

2. 600 60016

Zakup rozsiewacza 
komunalnego Motyl N 
031 M/1 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

3. 700 70005
Termomodernizacja budynku 
Ośrodka Zdrowia 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

4. 700 70005
Zakup samochodu typu 
wywrotka 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

5. 700 70005

Uzyskanie prawa własności do 
działki nr 95/15 w msc. Nowe 
Ostrowy 41 600,00 41 600,00 41 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

6. 700 70005 Zakup zagęszczarki 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

7. 801 80101
Termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Ostrowach 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

8. 801 80101

Wykonanie i montaż mebli 
w Szkole Podstawowej 
w Ostrowach 26 500,00 26 500,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 1



9. 921 92109
Budowa obiektu 
rekreacyjnego w msc. Bzówki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

razem 375 700,00 375 700,00 348 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 750,00

W ramach środków inwestycyjnych udzielono dotacji celowej dla Powiatu Kutnowskiego - 400.000,00 zł.

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 2



Tabela nr 4 

Plan dochodów i wydatków na 2017 r. - zgodnie z ustawą Prawo Ochrony Środowiska

dochody wydatki

dział wyszczególnienie plan dział rozdział wyszczególnienie plan
1 2 3 5 6 7 8

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 8 600,00

Gospodarka 
ściekowa i ochrona 
wód 8 600,00

900
0690 - wpływy 
z różnych opłat 8 600,00 900 90001

wydatki bieżące 
w tym zadania 
statutowe 8 600,00

razem 8 600,00 razem 8 600,00

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 1



Tabela nr 5 

Plan dochodów i wydatków na 2017 r. - zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

dochody wydatki
dział wyszczególnienie plan dział rozdział wyszczególnienie plan

1 2 3 4 5 6 7

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 231 000,00

Gospodarka 
odpadami 283 922,00

wydatki bieżące 
w tym zadania 
statutowe 267 000,00

900

0490 – Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw  -  opłata za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 231 000,00 900 90002

wynagrodzeniai 
składki od nich 
naliczane 16 922,00

razem 231 000,00 razem 283 922,00

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tabela nr 1

1.Zwiększenie planu w ramach administracji publicznej na wpływach z różnych dochodów – wykonanie
ponad plan;

2.W ramach dochodów z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych:

- zmniejszenie planu z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych - brak
wykonania w tym zakresie;

- zwiększenie planu z tytułu odsetek od podatków;

- zwiększenie planu na podatku od środków transportowych od osób fizycznych – wykonanie ponad
plan;

- zwiększenie planu na podatku od czynności cywilnoprawnych – wykonanie ponad plan;

- zmniejszenie planu z tytułu odsetek od podatków.

3. W ramach różnych rozliczeń zwiększenie planu z tytułu odsetek od lokaty over night;

4.W ramach oświaty i wychowania zmniejszenie planu na wpływach z opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego natomiast zwiększenie za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu;

5.W ramach gospodarki komunalnej:

- zwiększenie wpływów z opłaty za ścieki – wykonanie ponad plan;

- zwiększenie planu z tytułu wpływów za odpady – planuje się wyższe wykonanie od zakładanego;

- zwiększenie dochodów za korzystanie ze środowiska – wykonanie ponad plan;

- zwiększenie planowanych dochodów z UP w Kutnie w związku z zatrudnieniem pracowników
w ramach robót publicznych.

Tabela nr 2

1.Zmniejszenie wydatków w grupie wynagrodzeń w związku z brakiem zatrudnienia w ramach
gospodarki wodnej.

2.W ramach rozdziału gospodarki gruntami i nieruchomościami, zwiększono plan związany z zakupem
samochodu typu wywrotka;

3.W ramach administracji publicznej:

- w urzędach gmin - zmniejszono środki na wynagrodzeniach – oszczędności, z tytułu przebywania
pracownika na zasiłku z ZUS;

- zwiększono wydatki na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne dla sołtysów;

5. Zwiększono wydatki na spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek i kredytów

6. W ramach pomocy społecznej zmniejszono plan na środkach przekazywanych do DPS za
podopiecznych z terenu naszej gminy – niższe wydatkowanie środków.

7. W ramach oświaty i wychowania:

- w przedszkolu zmniejszono plan na wynagrodzeniach z pochodnymi i wydatkach statutowych -
oszczędności;

- w gimnazjum zmniejszono plan na wynagrodzeniach - oszczędności;

- w ramach dokształcenia nauczycieli zmniejszono plan o niewykorzystane środki;

8. W ramach pomocy społecznej zmniejszono plan na środkach przekazywanych do dps;

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 1



9. W ramach gospodarki komunalnej:

- zwiększono plan na zadaniach statutowych dotyczących oczyszczalni ścieków,

- zwiększono plan na kosztach związanych z gospodarką odpadami (w roku 2017 poniesiono część
wydatków z roku poprzedniego - zobowiązania na 31.12.2016r. )

- zwiększono plan na oświetleniu ulicznym – min. wyższe koszty konserwacji oświetlenia,

- zwiększono plan na wynagrodzeniach z pochodnymi w ramach robót publicznych – dodatkowo
zatrudnieni pracownicy.

10. W ramach kultury fizycznej, zmniejszono wydatki związane z obiektami sportowymi.

Tabela nr 3

1.Zwiększono plan na zadaniu l.p.nr 4.

Tabela nr 4

1.Zaktualizowano załącznik nr 11.

Tabela nr 5

1.Zaktualizowano załącznik nr 12.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński 

Id: 64452336-DE4D-4ABD-8556-462F5D5DDF94. Podpisany Strona 2




